
 
 
Ufficio di Gabinetto del Rettore 
 
 

Responsabile Dott.ssa Silvia Cossentino 
Palazzo - “Chiaromonte Steri”  
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 
Tel. 09123893444  
e-mail rettore@unipa.it; pec pec@cert.unipa.it; 
http://www.unipa.it  

 

IL RETTORE 

 

VISTO  il D.M. n. 1151 del 12 ottobre 2021, con il quale il Prof. 

Massimo Midiri è stato nominato Rettore di questa Università, 

per sei anni, con decorrenza dal 1° novembre 2021; 

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con 

D.R. n. 2589 del 03 giugno 2022 pubblicato nella G.U.R.I. n. 

138 del 15 giugno 2022 ed entrato in vigore il 30 giugno 2022; 

  

CONSIDERATE  le molteplici e impegnative sfide poste dal rapido sviluppo dei 

sistemi di intelligenza artificiale; 

 

CONSIDERATA  quindi l’opportunità di istituire un gruppo di lavoro 

multidisciplinare che supporti il Rettore nella sua azione 

politica in materia di intelligenza artificiale; 

 

DECRETA 

 

Per le finalità sopra espresse, è costituito il Gruppo di lavoro multidisciplinare 

sull'intelligenza artificiale, così composto: 

- Prof. Calogero Cammà, Delegato alle attività di competenza del Rettore per il 

funzionamento delle Scuole di Specializzazione di Area sanitaria di Ateneo, 

con funzioni di coordinamento del Gruppo di lavoro; 

- Prof. Pietro Paolo Corso, Delegato ai progetti extra-ordinari e alle infrastrutture 

digitali di Ateneo; 

- Prof. Roberto Pirrone, Delegato al coordinamento dei Servizi digitali di Ateneo; 

- Prof. Francesco Maria Raimondi, Delegato in materia d’innovazione digitale 

nel campo della comunicazione istituzionale d’Ateneo; 

- Prof. Adriano Fagiolini, Associato del SSD IINF-04/A Automatica; 

- Prof.ssa Caterina Ventimiglia, Associato del SSD GIUR-06/A - Diritto 

amministrativo e pubblico; 

- Dott.ssa Alessandra Ferraro, Responsabile dell’U.O. Addetto Stampa del 

Rettorato. 

 

Il Gruppo di lavoro così costituito notizierà periodicamente il Rettore sulle attività svolte 

e, fra queste, sulla formulazione, entro sei mesi, di una prima proposta da presentare 

agli Organi collegiali di Governo al fine di decidere se e quali strumenti trasversali 

fornire agli Studenti per potere utilizzare in modo più proficuo le possibilità offerte 

dall’intelligenza artificiale. 

 

Il D.R. de quo non prevede oneri a carico dell’Ateneo, i suoi effetti decorrono dalla data 

della sua emanazione e si produrranno sino all’esaurimento delle attività per le quali è 

mailto:rettore@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it
http://www.unipa.it/


 
 
Ufficio di Gabinetto del Rettore 
 
 

Responsabile Dott.ssa Silvia Cossentino 
Palazzo - “Chiaromonte Steri”  
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 
Tel. 09123893444  
e-mail rettore@unipa.it; pec pec@cert.unipa.it; 
http://www.unipa.it  

 

emanato e comunque non si produrranno oltre la scadenza e/o cessazione dell’attuale 

mandato rettorale. 

 

 Il Rettore 

            Massimo Midiri 

mailto:rettore@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it
http://www.unipa.it/

		2024-09-12T14:49:00+0000
	Massimo Midiri




